溧阳市就业困难人员职业介绍补贴试行办法

为鼓励各类人力资源服务机构积极参与就业援助和就业服务，帮助失业人员实现再就业，根据《关于印发<江苏省就业补助资金管理暂行办法>的通知》（苏财规〔2017〕4号）、《关于扩大失业保险基金支出范围试点有关问题的通知》（苏人社发〔2013〕314号）和常州市政府办公室《关于加快发展人力资源服务业的实施意见》（常政办发〔2015〕155号）、常州市人社局、财政局《关于印发＜常州市就业困难人员职业介绍补贴试行办法＞的通知》（常人社发〔2017〕235号）相关规定，结合实际，制定本办法。
一、补贴对象
补贴对象为取得工商营业执照，持有本市人力资源社会保障部门颁发的《人力资源服务许可证》，并通过年审的人力资源服务机构。
二、补贴标准
人力资源服务机构为公布的本市户籍就业困难人员提供职业介绍等就业服务，每成功推荐一人实现就业，给予职业介绍补贴1000元。
就业困难人员（不含公益性岗位招录人员）实现就业指其与我市用人单位签订1年及以上期限劳动合同并缴纳相应期限的社会保险。人力资源服务机构对同一就业困难人员提供职业介绍服务两年内只能享受一次职业介绍补贴。被同一单位再次录用的就业困难人员，人力资源服务机构不能再次享受职业介绍补贴。
三、申领程序
拟申请开展就业困难人员职业介绍补贴服务的人力资源服务机构，应持人力资源服务机构许可证、营业执照副本原件及复印件、《就业困难人员职业介绍服务登记表》（附件3）等材料向市就业服务中心提出申请开展职业介绍服务。
（一）补贴申报
人力资源服务机构应于被介绍就业人员缴满12个月以上社会保险后，于每年的6月、12月的20日前进行补贴申报。携《人力资源服务机构职业介绍补贴申报名册》（附件2）、《人力资源服务机构职业介绍补贴申报表》（附件1）、《就业困难人员职业介绍服务登记表》（附件3）等材料向市就业服务中心提出补贴申请。
（二）补贴审批
市就业服务中心受理申报材料后进行审核，市就业服务中心核定后报市人社局、财政局审批。
（三）网上公示
市人社局将符合享受职业介绍补贴的申报单位名单、补贴金额等，通过溧阳市政府网站进行公示，接受社会监督，公示时间不少于7天。
（四）资金拨付
经公示无异议的，市财政部门及时拨付补贴资金，市就业服务中心及时将补贴资金发放到相关人力资源服务机构。
四、工作要求
（一）加强组织领导。各单位要高度重视职业介绍补贴工作，把帮助就业困难人员实现就业作为提升就业服务水平的一项重要举措，加强组织领导，抓好贯彻落实。人社部门要认真摸清就业困难人员情况，及时发布人员数据，仔细审核申报材料。财政部门要根据人社部门核准的机构名单和补贴数额及时拨付补贴资金。各相关部门加强配合，各司其职，共同做好职业介绍补贴工作。
（二）规范补贴审核。人力资源服务机构申请职业介绍补贴应严格按照规定的程序进行，按要求提供客观、真实、有效的资料。对弄虚作假，骗取补贴资金的，除按有关规定追究法律责任外，取消参评人力资源服务诚信机构和骨干企业资格，今后将不再受理该机构的职业介绍补贴申请，并向社会公示。
各单位对贯彻实施过程中遇到的新问题、新情况，请及时向市人社局、财政局报告。
五、本办法自2018年1月1日起实施。

附件：1. 人力资源服务机构职业介绍补贴申报表
      2. 人力资源服务机构职业介绍补贴申报名册
      3. 就业困难人员职业介绍服务登记表

附件1

人力资源服务机构职业介绍补贴申报表

	人力资源服务机构名称

	人力资源服务
机构性质

	人力资源服务机构
开户名称

	开户银行

	开户银行账号

	人力资源服务
许可证号

	人力资源服务机构
经营场所地址

	经办人

	联系电话

	申报时间段
	       年    月    日——      年    月    日

	符合条件申报人数

	申请职业介绍
补贴金额（元）

	市就业服务
中心意见

       经办人：                 单位（盖章）：
年     月     日

	备  注

— 1 —

附件2
人力资源服务机构职业介绍补贴申报名册

人力资源服务机构名称（盖章）：                              年   月   日                          人力资源服务许可证号：
经办人：               联系电话：
	序号
	社会保障卡号
	姓  名
	身份证号
	就业创业
证号
	推荐就业
时间
	联系电话
	就业单位名称
	就业单位劳动
保障证号
	岗位
	劳动合同
起止时间
	单位联系
电话

附件3

就业困难人员职业介绍服务登记表

	姓  名

	性别

	出生年月

	联系电话

	家庭住址

	失业时间

	学    历

	就业技能

	身份证号

	社会保障卡号

	就业创业证号

	就业困难类别

	就业单位名称

　                （盖章）

	单位地址

	提供职业介绍
服务机构名称

（盖章）

	就业困难人员
本人签字

年   月   日

[bookmark: _GoBack]